David Hosaflook, Lëvizja Protestante (botimi ISSHP, 2021), 405–414 (Shtojca D – “Zhvendosja e 23

eshtrave të protestantëve nga Manastirit në Strumicë”).

Po aty. 24

“Kristo Dako-ja, pioneri i shqipes dhe i Shqiptarismit, ndroj jetë”, Vatra Shqiptare, nr. 25-26, nëntor-25

dhjetor 1941–XX, 7–8.

Petro Luarasi ruan një vërtetim të Kishës Ortodokse për këto shpenzime, të datës 1 shtator 1949, 26

paguar nga i ati i tij, Skënder Luarasi. Fatura doli për ekspozim te Muzeu Historik Kombëtar, nën
përkujdesjen e Shpëtim Salës (Qendrës Mbarëkombëtare të Koleksionistëve Shqiptarë).